
Nº 48, sexta-feira, 9 de março de 201211 6 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030900116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Lei 10520/02 e alterações posteriores. Vigência: 06/03/2012 a
05/03/2013. Valor Total: R$2.075,00. Fonte: 151000000 -
2011NE800277. Data de Assinatura: 06/03/2012.

(SICON - 08/03/2012) 512006-57202-2012NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2011 UASG 510193

Número do Contrato: 35/2010.
No- Processo: 35351000572201073.
PREGÃO SISPP No- 4/2010 Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 07969711000118. Con-
tratado : E OPERADORA DE VIAGENS E TURISMO -LTDA. Ob-
jeto: Trata-se do 1º Aditivo do Contrato de nº 35/2010 entre o INSS
Gerência Eecutiva em Joinville e a Empresa É Operadora de Viagens
e Turismo Ltda foi alterado o prazo e o valor. Fundamento Legal: Art.
65 da Lei Geral de Licitações. Vigência: 14/12/2011 a 13/12/2012.
Valor Total: R$81.487,80. Fonte: 118033908 - 2011NE800178. Data
de Assinatura: 05/12/2011.

(SICON - 08/03/2012) 512006-57212-2012NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM PONTA GROSSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1/2012

Fica retificado o valor global do serviço adjudicado à em-
presa Headnet do Brasil Corp. Ltda, publicado no DOU nº 41, pag 89.
O valor global correto é de R$ 346.331,70.

AUTANIR MARCONDES CARNEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2012) 512006-57202-2012NE800001

Objeto: O INSS dá em cessão de Uso ao Cessionário, as 07 (sete)
salas comerciais e 01 (uma) copa, com metragem total de 190,09 m2
de área privativa e 13,85m2 de área comum, do 8º andar do imóvel
de sua propriedade, situado na Rua Jerônimo Coelho, 127, em Porto
Alegre/RS.
Prazo: o presente contrato de cessão de uso será pelo prazo de 01
(um) ano, renovável pelo mesmo prazo e automaticamente prorrogado
desde que atendidas as condições estipuladas pelo INSS.

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM BLUMENAU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1/2012 - UASG 510190

No- Processo: 35338000121201276 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para instalação de condicionadores de ar de 60.000
BTU's no CEDOCPREV. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Valor inferior a R 8.000,00 Declaração de Dispensa em
07/03/2012 . MARILISE SCHMIDT MARTINEZ . Arquivista . Ra-
tificação em 07/03/2012 . ALVARO ANDERSON . Gerente Exe-
cutivo . Valor Global: R$ 6.934,27 . CNPJ CONTRATADA :
13.598.570/0001-77 COMERCIAL DE ELETRODOMESTICOS LA-
GES LTDA.

(SIDEC - 08/03/2012) 510190-57202-2012NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAXIAS DO SUL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 1 / 2 0 11

A Presidente da Comissão Especial de Licitação torna pú-
blico o resultado do julgamento, proferido na data de 08/03/2012, das
propostas apresentadas na concorrência nº 01/2011, processo nº
35249.00008/2011-17 (PEX Carlos Barbosa). Foi julgada aceita e
classificada em 1º lugar a proposta apresentada pela empresa Projeção

Construções e Pré-Moldados Ltda, CNPJ 82.708.967/0001-97, no va-
lor total de R$ 963.088,40 (novecentos e sessenta e três mil, oitenta
e oito reais e quarenta centavos), uma vez que atende a todos os
requisitos editalícios.

ALDA MARIA SANTAROSA

(SIDEC - 08/03/2012) 512006-57202-2012NE800001

CONCORRÊNCIA No- 2 / 2 0 11

O Presidente da Comissão Especial de Licitação torna pú-
blico o resultado do julgamento, proferido na data de 08/03/2012, das
propostas apresentadas na concorrência nº 02/2011, processo nº
35249.000348/2010-59 (PEX Flores da Cunha). Foi julgada aceita e
classificada em 1º lugar a proposta apresentada pela empresa Projeção
Construções e Pré-Moldados Ltda., CNPJ 82.708.967/0001-97, no
valor total de R$ 1.277.588,95 (um milhão, duzentos e setenta e sete
mil e quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos),
uma vez que atende a todos os requisitos editalícios.

LUIS CÂNDIDO RODRIGUES DA SILVA

(SIDEC - 08/03/2012) 512006-57202-2012NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JOINVILLE

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2012 UASG 510193

No- Processo: 35351000487201196.
PREGÃO SRP No- 1/2011 Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 82330937000190. Contratado
: REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIODE ALIMEN-
TOS ZAMPROG. Objeto: Aquisição de material de consumo para
atender as necessidades da Gerência Executiva do INSS em Join-
ville/SC e suas unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93,

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL

EDITAL No- 4, DE 8 DE MARÇO DE 2012

O Departamento de Políticas de Saúde e Segurança Ocupacional, da Secretaria de Políticas de
Previdência Social, do Ministério da Previdência Social - DPSSO/SPPS/MPS, no uso de suas atribuições
e considerando o disposto no caput e §3º do art. 5º, da Portaria Interministerial MPS/MF nº 451, de
23/09/2010, torna público o resultado dos julgamentos das contestações apresentadas pelas empresas
relativamente ao processamento do Fator Acidentário de Prevenção - FAP anual 2010, com vigência em
2011 - Anexo I. O inteiro teor da decisão está disponível no sítio da Previdência Social (www.pre-
videncia.gov.br), na rede mundial de computadores, conforme o §3º do art. 5º da citada Portaria
Interministerial, com acesso restrito à empresa.

Nos termos do art. 6º da Portaria Interministerial MPS/MF nº 451/2010, caberá recurso da
decisão proferida pelo DPSSO/SPPS/MPS, no prazo de trinta dias, contados da data da publicação deste
Edital. O recurso deverá ser encaminhado por meio de formulário eletrônico, que será disponibilizado no
sítio do MPS e da Secretaria da Receita Federal do Brasil, e será examinado em caráter terminativo pela
Secretaria de Políticas de Previdência Social, do MPS.

CID ROBERTO BERTOZZO PIMENTEL
Diretor

Anexo I

Ordem CNPJ Raiz Ano de
Vi g ê n c i a

Natureza do
Processo e Ins-

tância

Nº Protocolo Autoridade
Competente

Resultado Anali-
sado

1 02877566 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 5 0 0 0 0 0 3 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

2 03283593 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 1 0 0 0 0 0 0 6 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

3 03470626 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 5 0 0 0 0 0 3 7 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

4 08322396 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 4 0 0 0 0 0 1 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

5 08439659 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 9 0 0 0 0 0 8 4 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

6 20520862 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 2 4 0 0 0 1 4 9 8 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

7 20747630 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 1111 0 0 0 0 0 8 0 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

8 30078372 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 4 0 0 0 0 1 0 7 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento par-
cial

9 3 11 3 8 2 1 7 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 1111 0 0 0 0 0 7 8 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

10 46025722 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 1 0 0 0 0 0 2 3 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

11 46040242 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 2 0 0 0 0 0 9 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

12 46243234 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 0 0 0 0 0 0 6 1 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

13 46948287 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 4 0 0 0 0 0 1 2 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

14 53408860 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 1111 0 0 0 0 0 9 6 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

15 55014609 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 4 0 0 0 0 0 1 4 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

16 56993389 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 9 0 0 0 0 0 5 8 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

17 60894730 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 5 0 0 0 0 0 8 7 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento par-
cial

18 61074555 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 1 0 0 0 0 0 4 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

19 61406203 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 0 0 0 0 0 0 6 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

20 61693461 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 6 0 0 0 0 11 4 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

21 62045026 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 4 0 0 0 0 0 1 9 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

22 67522904 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 5 0 0 0 0 11 2 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento par-
cial

23 74665985 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 0 0 0 0 0 0 5 9 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

24 77891505 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 4 0 0 0 0 0 1 7 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

25 88174610 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 1111 0 0 0 0 0 8 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

26 8 8 3 3 2 11 9 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 8 0 0 0 0 11 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

27 9 0 4 0 6 11 7 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 11 0 8 0 0 0 0 0 3 9 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

28 92455393 2 0 11 Administrativo
1ª instância

1 0 111 6 0 0 0 0 111 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento
To t a l

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00008/2012 ao Convênio Nº
00020/2011. Nº Processo: 25000150879201121. Convenentes: Con-
cedente : DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE Unidade
Gestora: 250005, Gestão: 00001. Convenente : LABORATORIO
FARMACEUTICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO GOVERN,
CNPJ nº 10.877.926/0001-13. Objeto: Atualização da vigência, por
motivo deprorrogação, nos termos do Inciso VI do Art. 43da Portaria
Interministerial MPOG/MF/CGU Nº 5072011. Termo de Prorrogação
Nº 08/2012, juntado aos autos.. Vigência: 21/11/2011 a 31/07/2012.
Data de Assinatura: 29/02/2012. Assina : Pelo MINISTERIO DA
SAUDE - MINISTERIO DA SAUDE / VAGNER DE SOUZA LU-
CIANO- Diretor do Departamento de Logistica em Saúde.

(SICONV - 08/03/2012)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico SRP n.º

99/2011; Processo: 25001.043224/2011-98; Validade: 1 (um) ano a

partir da assinatura; Objeto: Insumos Estratégicos para Saúde, con-

forme abaixo:

Item Descrição Quant.
(unid.)

Valor unitário
(R$)

Valor total
(R$)

01 Fio de Sutura. 14.508 10,96 159.007,68

05 Fio de Sutura. 14.604 8,60 125.594,40

06 Fio de Sutura. 13.176 9,64 127.016,64

Partes: DLOG/SE/Ministério da Saúde X MOGAMI IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO LTDA., Vigência: 27/02/2012 a 26/02/2013.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

RETIFICAÇÃO

No Termo Aditivo ao Convênio nº 00408/2006, publicado no

Diário Oficial da União n.º 38, no dia 24 de fevereiro de 2012, na

Seção 3, página 88, referente à Secretaria de Saúde do Município de

Resende Costa, do Estado de Minas Gerais, Onde se lê: Termo Adi-

tivo nº 001/2012 ao Convênio nº 00408/2006; Leia-se: Termo Aditivo

nº 001/2012 ao Convênio nº 00408/2007.

Ministério da Saúde
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-09T06:05:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




